Rua Jaime Gomes, 741 – Centro – CEP 38440-244 – Araguari MG – 34 3241-4849

www.abhaaraguari.org.br – abha@cbharaguari.com.br

PROCESSO SELETIVO

Pedido de Cotação nº 036/2016

REDATOR: Dayana de Sá e Sousa DATA: 21/09/2016

LOCAL: Sede da ABHA INÍCIO: 14h30

OBJETIVO: Realização de Sorteio para declarar a empresa vencedora
no Processo Seletivo, modalidade Pedido de Cotação nº 028/2016

TÉRMINO: 14h45

PARTICIPANTES

1 – Dayana de Sá e Sousa

2 – Pollyanna Cristina Cardoso de Ávila

3 – Olívia Dias Rodrigues Alves

5 – Priscilla Alves da Rocha

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE SORTEIO

Aos vinte e um dias do mês de setembro de dois mil e dezesseis, às 14 horas, reuniuram-se 1

na sede da Associação Multissetorial de Usuários de Recursos Hídricos de Bacias 2

Hidrográficas (ABHA Gestão de Águas) os funcionários pertencentes ao setor 3

Administrativo/Financeiro e Setor de Comunicação, a fim de proceder sorteio para o 4

desempate referente ao Processo Seletivo nº 036/2016, na modalidade para a aquisição de 5

peça para computador (HD). Iniciada a sessão foi feito o chamamento das empresas 6

convidas. Tanto a empresa Inova Informática, quanto a empresa Computertec Ltda não 7

compareceram à reunião. As duas empresas apresentaram propostas com o mesmo valor 8

para o produto, R$299,00 (duzentos e noventa e nove reais), e apresentaram os 9

documentos que comprovam a regularidade fiscal, em cumprimento ao primeiro critério de 10

desempate, conforme disciplina o art. 27 da Resolução Conjunta SEMAD/IGAM nº 11

1.044/2009. Dessa forma, procedemos para o segundo critério de desempate, o Sorteio, 12

conforme prevê o Art.  45, § 2º da Lei 8.666/93. Com o de acordo dos presentes, a 13

Assessora de Comunicação, Priscilla Alves da Rocha, realizou o sorteio, servindo como 14

testemunhas desse ato, a Auxiliar Administrativo, Pollyanna Cristina Cardoso de Ávila, e a 15

Secretária, Olívia Dias Rodrigues Alves. Foi sorteado o nome da empresa INOVA 16

INFORMÁTICA, e declarada vencedora do referido Processo Seletivo. Será expedido pela 17

Direção da ABHA Gestão de Águas, em momento oportuno, a Ordem de Serviço com a 18

relação do produto a ser comprado. Nada mais a constar, encerram-se os trabalhos, e eu, 19

Dayana de Sá e Sousa, lavrei a presente Ata, assinada por mim e por todos participantes 20

dessa Sessão. Publica-se a presente Ata. 21

mailto:abha@cbharaguari.com.b